ПРОЕКТ

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301233,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН,

С. КРАПИВНА, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.34

РЕШЕНИЕ

от __________2024 года                                                                    №  ____
О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Крапивенское Щекинского района органам местного самоуправления муниципального образования Щекинский район

Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района  РЕШИЛО:

1. Передать на срок с 01.01.2025 года по 31.12.2027 года осуществление части следующих полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Крапивенское Щекинского района органам местного самоуправления муниципального образования Щекинского района:
1.1. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля;

1.2. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в части осуществления последующего контроля;

1.3. Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района;
1.4. Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения по организации благоустройства территории поселения в части реализации проектов государственной программы Тульской области «Формирование современной городской среды в Тульской области» на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
2.  Главе муниципального образования Крапивенское Щекинского района Кобзевой Марине Дмитриевне заключить в установленном порядке с  муниципальным образованием Щекинский район соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район. Расчет передаваемых межбюджетных трансфертов осуществляется отдельно по каждому передаваемому полномочию и подлежит отражению в соглашении о передаче полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Крапивенское Щекинского района органам местного самоуправления муниципального образования Щекинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сети «Интернет».

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района –

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района
	М.Д.Кобзева